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2021회계연도 현금예산 총칙

제3조  주요사업으로는 산학협력계약을 체결∙이행하는 산학협력단을 통하여 산학협력 관련 정부재정지원사업, 협력연구소 등에
           대한 종합관리와 지식재산권의 취득 및 관리, 기술이전 및 사업화 촉진 등에 필요한 기반구축과 중장기발전계획이 차질 없이
           추진될 수 있도록 한다.

제4조  예산의 산출내역 단위는 원단위로 한다.

제5조  수입∙지출의 상세한 내용은 부속서류인 예산 목별 명세서와 같다.

제6조  예산의 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시∙적기에 집행되도록 관리체제를 강화한다.

제2조   산학협력단은 연구비, 국고사업비, 교육운영비 등이 주 수입원이고 이는 정부 정책이나 재정지원사업등에 영향을 받기 때문에
            정확한 예측이 어려우므로 전년도 예산액 및 확정예정액을 적용하는 것을 원칙으로 함

제1조   2021회계연도 한림대학교 산학협력단 현금예산 총액은 수입∙지출 각각 80,482,805,529원으로 한다.
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[지출예산]
(단위:천원,%) (단위:천원,%)

구분 2021회계 2020회계 증감액 증감율 구분 2021회계 2020회계 증감액 증감율

산학협력비 9,659,500 10,592,833 -933,333 -8.8

지원금사업비 38,350,695 39,586,804 -1,236,109 -3.1

간접비사업비 5,208,543 7,041,519 -1,832,976 -26.0

일반관리비 569,174 764,060 -194,886 -25.5

운영외비용 63,662 158,666 -95,004 -59.9

학교회계전출금 4,037,875 1,704,206 2,333,669 136.9

투자자산지출 400,000 600,000 -200,000 -33.3

유형자산취득 2,233,245 2,473,423 -240,178 -9.7

운영외수익 350,497 391,408 -40,911 -10.5 무형자산취득 140,000 128,000 12,000 -

기타비유동자산 1,071,876 240,000 831,876 346.6 기타비유동자산 535,037 482,658 52,379 10.9

기초의현금 23,400,767 27,665,456 -4,264,689 -15.4 기말의현금 19,285,074 23,400,767 -4,115,693 -17.6

합계 80,482,805 86,932,936 -6,450,131 -7.4 합계 80,482,805 86,932,936 -6,450,131 -7.4

간접비수익 6,120,473 6,270,095 -149,622 -2.4

지원금수익 40,250,566 40,377,227 -126,661 -0.3

[수입예산]

2021회계연도 현금예산서 총괄표

산학협력수익 9,235,626 11,345,150 -2,109,524 -18.6

전입및기부금수익 53,000 643,600 -590,600 -100.0
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(단위 :원)

관 항

Ⅰ.현금유입액 57,082,038,290 59,267,479,808 2,185,441,518-        

운영활동으로인한현금유입액 56,010,162,290 59,027,479,808 3,017,317,518-        

9,235,626,576 11,345,150,180 2,109,523,604-        부속서류

8,983,300,000 10,244,682,728 1,261,382,728-          예산목별 명세서 참조

정부연구수익 4,440,000,000               4,440,000,000        -                                  

산업체연구수익 4,543,300,000               5,804,682,728        1,261,382,728-         

교육운영수익 교육운영수익 -                                         -                                  -                                  

-                                         731,802,877            731,802,877-            

지식재산권이전수익 -                                         576,984,695           576,984,695-           

노하우이전수익 -                                         154,818,182             154,818,182-             

252,326,576                   353,105,484            100,778,908-            

설비자산사용료수익 209,000,000                   309,000,000            100,000,000-            

임대료수익 43,326,576                     44,105,484              778,908-                    

기타산학협력수익 기타산학협력수익 -                                         15,559,091               15,559,091-               

40,250,565,500           40,377,226,785     126,661,285-           

33,399,353,000             32,540,293,000      859,060,000            

정부연구수익 33,246,353,000             32,404,293,000      842,060,000            

산업체연구수익 153,000,000                   136,000,000            17,000,000              

교육운영수익 교육운영수익 5,910,253,500               6,089,467,996        179,214,496-            

기타지원금수익 기타지원금수익 940,959,000                   1,747,465,789        806,506,789-            

6,120,473,500              6,270,095,370       149,621,870-           

946,700,000                   1,122,700,000         176,000,000-            

산학협력연구수익 946,700,000                   1,122,700,000         176,000,000-            

산학협력교육운영수익 -                                         -                                  -                                  

기타산학협력수익 -                                         -                                  -                                  

2021회계연도 현금예산서
(2021. 3. 1부터  2022. 2. 28까지)

증감(A-B) 산출근거2021회계연도(A) 2020회계연도(B)
목

산학협력수익

산학협력수익현금유입액

지원금수익현금유입액

간접비수익현금유입액

과     목

연구수익

기술이전수익

설비자산사용료수익

연구수익
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(단위 :원)

관 항

5,173,773,500               5,147,395,370        26,378,130              

지원금연구수익 5,102,000,000               5,083,075,380        18,924,620              

지원금교육운영수익 39,773,500                     34,319,990              5,453,510                 

기타지원금수익 32,000,000                     30,000,000              2,000,000                

53,000,000                   643,600,000          590,600,000-          

전입금수익 학교법인전입금 -                                         585,000,000            585,000,000-            

53,000,000                     58,600,000              5,600,000-                

일반기부금 -                                         -                                  -                                  

지정기부금 53,000,000                     58,600,000              5,600,000-                

350,496,714                  391,407,473           40,910,759-             

운영외수익 이자수익 326,496,714                   338,409,876            11,913,162-                

기타운영외수익 24,000,000                     52,997,597              28,997,597-              

1,071,876,000               240,000,000          831,876,000           

투자자산수입 - - -                                       -                                -                                  

유형자산매각대 - - -                                         -                                  -                                  

무형자산매각대 - - -                                         -                                  -                                  

1,071,876,000                240,000,000            831,876,000            

연구기금인출수입 - 831,876,000                   -                                  831,876,000            

기타기금인출수입 - 240,000,000                   240,000,000            -                                  

-                                       -                                -                                

부채의차입 - - -                                       -                                -                                

기본금의조달 - - -                                         -                                  -                                

투자활동으로인한현금유입액

재무활동으로인한현금유입액

기타비유동자산수입

과     목

운영외수익현금유입액

2020회계연도(B) 증감(A-B) 산출근거
목

2021회계연도(A)

지원금수익

기부금수익

전입및기부금수익현금유입액
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(단위 :원)

관 항
Ⅱ.현금유출액 61,197,731,258             63,532,168,736     2,334,437,478-       

57,889,449,527           59,848,088,302     1,958,638,775-       

9,659,500,000              10,592,833,048     933,333,048-          

9,659,500,000               10,028,524,525      369,024,525-            

인건비 4,436,800,000               4,426,331,572        10,468,428              

학생인건비 217,000,000                   226,900,000            9,900,000-                

연구시설장비비 750,000,000                   -                                  750,000,000            

연구활동비 2,645,700,000               2,370,000,000        275,700,000            

연구재료비 1,450,000,000               -                                  1,450,000,000        

연구장비∙재료비 -                                         2,287,168,694        2,287,168,694-        

연구과제추진비 -                                         492,804,259            492,804,259-            

연구수당 130,000,000                   195,320,000            65,320,000-              

위탁연구개발비 30,000,000                     30,000,000              -                                  

-                                         553,875,959           553,875,959-           

지식재산권실시∙양도비 -                                         -                                  -                                  

산학협력보상금 -                                         553,875,959           553,875,959-           

기타산학협력비 기타산학협력비 -                                         10,432,564              10,432,564-              

38,350,695,240           39,586,803,638     1,236,108,398-        

32,315,702,232             32,278,912,236      36,789,996              

인건비 10,336,158,000             10,265,275,736      70,882,264              

학생인건비 3,521,180,000                3,494,379,788        26,800,212              

연구시설장비비 2,465,000,000               -                                  2,465,000,000        

연구활동비 7,613,764,232                6,689,763,197        924,001,035            

연구재료비 5,329,000,000               -                                  5,329,000,000        

연구장비∙재료비 -                                         7,993,585,648        7,993,585,648-        

2021회계연도(A)

산학협력연구비

지식재산권비용

연구비

산학협력비현금유출액

지원금사업비현금유출액

운영활동으로인한현금유출액

2020회계연도(B) 증감(A-B)
목

과     목
산출근거
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(단위 :원)

관 항

연구과제추진비 -                                         755,107,867            755,107,867-            

연구수당 2,068,600,000               2,098,800,000        30,200,000-              

위탁연구개발비 982,000,000                   982,000,000            -                                  

5,089,454,008               5,384,217,942        294,763,934-            

인건비 1,113,645,000                1,336,984,341         223,339,341-            

교육과정개발비 258,250,000                   266,094,226            7,844,226-                

장학금 770,682,600                   748,226,525            22,456,075              

실험실습비 1,080,830,500               963,063,176            117,767,324            

기타교육운영비 1,866,045,908               2,069,849,674        203,803,766-            

기타지원금사업비 기타지원금사업비 945,539,000                   1,923,673,460        978,134,460-            

5,208,543,500 7,041,519,366 1,832,975,866-       

2,449,344,390 2,101,998,698 347,345,692            

인건비 2,074,344,390               1,695,998,698        378,345,692            

연구개발능률성과급 375,000,000                   406,000,000            31,000,000-              

2,062,070,900               1,899,787,673        162,283,227            

기관 공통비용 613,462,400                   625,929,344            12,466,944-              

사업단또는연구단운영비 295,623,500                   387,130,613            91,507,113-               

연구실안전관리비 61,100,000                      55,413,550              5,686,450                

연구보안관리비 -                                         -                                  -                                  

연구윤리활동비 44,720,000                     39,770,000              4,950,000                

연구활동지원금 1,047,165,000                791,544,166            255,620,834            

201,000,000                   189,962,145            11,037,855               

과학문화활동비 1,000,000                        1,000,000                 -                                  

지식재산권출원등록비 200,000,000                   188,962,145            11,037,855               

기타지원비 기타지원비 496,128,210                    2,849,770,850        2,353,642,640-        

교육운영비

2021회계연도(A) 2020회계연도(B) 증감(A-B) 산출근거
목

연구지원비

인력지원비

성과활용지원비

과     목

간접비사업비현금유출액
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(단위 :원)

관 항

569,173,792                  764,060,197           194,886,405-           

인건비 235,000,000                   229,533,056            5,466,944                

일반제경비 334,173,792                   534,527,141            200,353,349-            

63,661,995                    158,665,651           95,003,656-             

외환차손 - -                                         -                                  -                                

기타운영외비용 - 63,661,995                     158,665,651            95,003,656-             

학교회계전출금현금유출액 학교회계전출금 - 4,037,875,000              1,704,206,402       2,333,668,598       

3,308,281,731              3,684,080,434       375,798,703-           

400,000,000                 600,000,000          200,000,000-          

출자금투자지출 - 400,000,000                   550,000,000            150,000,000-            

기타투자자산투자지출 - -                                       50,000,000              50,000,000-              

2,233,245,000              2,473,422,781       240,177,781-           

기계기구취득 - 2,013,920,000               2,226,509,101         212,589,101-             

집기비품취득 - 194,325,000                   221,204,680            26,879,680-              

기타유형자산취득 - 25,000,000                     25,709,000              709,000-                    

건설중인자산취득 - -                                         -                                  -                                  

무형자산취득지출 지식재산권취득 - 140,000,000                  128,000,000           12,000,000             

535,036,731                  482,657,653          52,379,078             

연구기금적립지출 - 77,777,800                     216,074,773            138,296,973-            

기타기금적립지출 - 457,258,931                   266,582,880            190,676,051            

보증금지출 - -                                         -                                  -                                  

-                                       -                                -                                

부채의상환 - - -                                         -                                  -                                  

기본금의반환 - - -                                         -                                  -                                  

- - 4,115,692,968-              4,264,688,928-       148,995,960           

- - 23,400,767,239           27,665,456,167     4,264,688,928-       

- - 19,285,074,271            23,400,767,239     4,115,692,968-        

증감(A-B) 산출근거
목

과     목
2020회계연도(B)2021회계연도(A)

유형자산취득지출

투자활동으로인한현금유출액

재무활동으로인한현금유출액

투자자산지출

Ⅲ.현금의증감

Ⅳ.기초의현금

Ⅴ.기말의현금

기타비유동자산지출

일반관리비현금유출액

일반관리비

운영외비용현금유출액



2020회계연도 현금예산 목별 명세서(수입의 부) 
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(단위:원)

관 항

Ⅰ.현금유입액 57,082,038,290

운영활동으로인한현금유입액 56,010,162,290

9,235,626,576

8,983,300,000

개인연구과제연구비(연구지원팀) 1,900,000,000

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 2,540,000,000

개인연구과제연구비(연구지원팀) 910,000,000

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 3,600,000,000

BIT연구소 33,300,000

252,326,576             

산학협력단(장비) 3,000,000          

헬스케어소재센터(RIC) 200,000,000     

메이커스페이스사업 6,000,000          

임대료수익 43,326,576               창업보육센터 43,326,576        

지원금수익현금유입액 40,250,565,500      

연구수익 33,399,353,000       

산학연Collabo R&D 61,160,000

인문한국사업(생사학연구소) 500,000,000

개인연구과제연구비(연구지원팀) 13,100,000,000

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 15,500,000,000

중점연구사업(태동고전연구소) 200,000,000

중점연구사업(생명공학연구소) 700,000,000

인문한국플러스사업(일본학연구소) 855,193,000

SW중심대학사업 1,580,000,000

33,246,353,000       정부연구수익

산출근거

예 산 목 별 명 세 서
(2021. 3. 1부터 2022. 2. 28까지)

예산액
과     목

목

설비자산사용료수익

산학협력수익현금유입액

설비자산사용료수익

4,440,000,000

4,543,300,000

209,000,000             

연구수익

정부연구수익

산업체연구수익
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(단위:원)

관 항

인문한국플러스사업(한림과학원) 300,000,000

한국사회과학연구지원사업(SSK) 450,000,000

개인연구과제연구비(연구지원팀) 53,000,000

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 100,000,000

5,910,253,500

개인연구과제연구비(연구지원팀) 20,000,000

4단계BK21사업(디지털콘텐츠융합스쿨) 183,540,000

4단계BK21사업(식품영양학과) 180,386,000

4단계BK21사업(생명과학과) 128,620,500

4단계BK21사업(컴퓨터공학과) 73,150,000

LINC+사업 4,862,657,000

국제개발이해증진사업 14,300,000

SP사업 447,600,000

940,959,000             

창업보육센터 57,899,000

지역주도형청년일자리사업 427,500,000

취업연계 IP지역인재양성사업 59,960,000

대학창의적자산실용화지원사업 50,000,000

VR.AR제작거점센터사업 100,000,000

창업지원단 42,000,000

메이커스페이스사업 85,000,000

어린이급식관리지원센터위탁사업 118,600,000      

6,120,473,500         

946,700,000             

산학협력단연구간접비 290,000,000

산학협력단기타사업 6,700,000

의료원산학협력단간접비 650,000,000

5,173,773,500          

산학협력센터사업간접비 50,000,000

산학협력단연구간접비 2,740,000,000

의료원산학협력단간접비 2,000,000,000

SW중심대학사업간접비 312,000,000

산업체연구수익

교육운영수익

기타지원금수익

5,102,000,000          

과     목

목

교육운영수익

946,700,000             

산학협력수익

153,000,000

5,910,253,500

940,959,000             기타지원금수익

산출근거예산액

지원금수익

지원금연구수익

산학협력연구수익

간접비수익현금유입액
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(단위:원)

관 항

산학협력단연구간접비 10,000,000

4단계BK21사업(간접비) 29,773,500

기타지원금수익 32,000,000 산학협력단연구간접비 32,000,000

전입및기부금수익현금유입액 53,000,000

53,000,000

생사학연구소 3,000,000

의료원산학협력단 10,000,000

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 40,000,000

350,496,714

350,496,714

개인연구과제연구비(연구지원팀) 103,296,714      

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 55,000,000        

산학협력단연구간접비 53,000,000        

의료원산학협력단간접비 110,000,000      

인문한국플러스사업(일본학연구소) 5,000,000

HK+성과확산총괄센터사업 200,000

개인연구과제연구비(연구지원팀) 4,000,000

의료원산학협력단간접비 15,000,000

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 5,000,000

1,071,876,000

연구기금인출수입 연구기금인출수입 831,876,000 산학협력단연구기금 831,876,000

기타기금인출수입 기타기금인출수입 240,000,000 헬스케어소재센터(RIC) 240,000,000

교육운영수익

기부금수익

투자활동으로인한현금유입액 기타비유동자산수입

39,773,500

24,000,000기타운영외수익

운영외수익현금유입액

운영외수익

326,496,714이자수익

지정기부금 53,000,000

산출근거예산액
과     목

목



2021회계연도 현금예산 목별 명세서(지출의 부) 
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(단위:원)

관 항

Ⅱ.현금유출액 61,197,731,258       

57,889,449,527      

산학협력비현금유출액 9,659,500,000        

9,659,500,000         

개인연구과제연구비(연구지원팀) 2,000,000,000 

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 2,400,000,000 

BIT연구소연구비 36,800,000       

개인연구과제연구비(연구지원팀) 180,000,000     

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 25,000,000       

BIT연구소연구비 12,000,000        

개인연구과제연구비(연구지원팀) 50,000,000       

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 700,000,000     

개인연구과제연구비(연구지원팀) 500,000,000     

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 2,140,000,000  

BIT연구소연구비 5,700,000         

개인연구과제연구비(연구지원팀) 750,000,000     

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 700,000,000     

개인연구과제연구비(연구지원팀) 80,000,000       

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 50,000,000       

위탁연구개발비 30,000,000               개인연구과제연구비(연구지원팀) 30,000,000       

38,350,695,240      

연구비 32,315,702,232       

개인연구과제연구비(연구지원팀) 3,000,000,000 

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 5,135,000,000  

중점연구사업(태동고전연구소) 210,380,000     

SW중심대학사업 615,155,000      

750,000,000            

연구활동비 2,645,700,000         

연구수당 130,000,000             

지원금사업비현금유출액

인건비 10,336,158,000        

산출근거예산액

연구재료비

산학협력연구비

4,436,800,000         

217,000,000             

1,450,000,000         

과     목

목

운영활동으로인한현금유출액

인건비

학생인건비

연구시설장비비
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(단위:원)

관 항

인문한국사업(생사학연구소) 390,000,000     

중점연구소사업(생명공학연구소) 150,000,000     

인문한국플러스사업(일본학연구소) 554,503,000     

인문한국플러스사업(한림과학원) 107,420,000     

한국사회과학연구지원사업(SSK) 173,700,000     

산학연Collabo R&D 26,760,000

중점연구소사업(생명공학연구소) 50,000,000

인문한국사업(생사학연구소) 48,000,000

인문한국플러스사업(일본학연구소) 110,000,000

인문한국플러스사업(한림과학원) 67,200,000

SW중심대학사업 59,520,000

한국사회과학연구지원사업(SSK) 106,700,000

HK+성과확산총괄센터사업 3,000,000

개인연구과제연구비(연구지원팀) 2,400,000,000

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 650,000,000

개인연구과제연구비(연구지원팀) 331,000,000

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 1,800,000,000

인문한국플러스사업(일본학연구소) 1,000,000

인문한국플러스사업(한림과학원) 3,000,000

SW중심대학사업 330,000,000

산학연Collabo R&D 8,400,000         

중점연구소사업(생명공학연구소) 10,000,000

중점연구소사업(태동고전연구소) 41,220,000

개인연구과제연구비(연구지원팀) 2,300,000,000

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 3,903,800,000

인문한국플러스사업(일본학연구소) 469,690,000

3,521,180,000학생인건비

연구시설장비비 2,465,000,000

7,613,764,232연구활동비

추경예산액 산출근거
과     목

목
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(단위:원)

관 항

인문한국플러스사업(한림과학원) 85,580,000

인문한국사업(생사학연구소) 218,000,000     

한국사회과학연구지원사업(SSK) 265,400,000     

HK+성과확산총괄센터사업 49,674,232       

SW중심대학사업 262,000,000     

산학연Collabo R&D 20,000,000

중점연구소사업(생명공학연구소) 460,000,000

중점연구소사업(태동고전연구소) 3,000,000

개인연구과제연구비(연구지원팀) 3,000,000,000

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 1,800,000,000

한국사회과학연구지원사업(SSK) 5,000,000

인문한국플러스사업(일본학연구소) 5,000,000

SW중심대학사업 35,000,000

HK+성과확산총괄센터사업 1,000,000

산학연Collabo R&D 6,000,000         

중점연구소사업(생명공학연구소) 30,000,000       

중점연구소사업(태동고전연구소) 50,400,000       

인문한국사업(생사학연구소) 48,000,000       

개인연구과제연구비(연구지원팀) 950,000,000     

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 700,000,000     

인문한국플러스사업(일본학연구소) 60,000,000       

인문한국플러스사업(한림과학원) 34,800,000       

SW중심대학사업 100,000,000     

HK+성과확산총괄센터사업 24,000,000       

한국사회과학연구지원사업(SSK) 65,400,000       

위탁연구개발비 982,000,000            개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 982,000,000     

추경예산액

연구재료비 5,329,000,000

2,068,600,000         연구수당

과     목

목
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(단위:원)

관 항

5,089,454,008

4단계BK21사업(디지털콘텐츠) 58,970,000       

4단계BK21사업(식품영양학과) 36,000,000       

4단계BK21사업(생명과학과) 40,020,000       

4단계BK21사업(컴퓨터공학과) 10,400,000       

LINC+사업 962,900,000     

국제개발이해증진사업 5,355,000

4단계BK21사업(식품영양학과) 2,500,000

4단계BK21사업(생명과학과) 750,000

LINC+사업 255,000,000

개인연구과제연구비(연구지원팀) 20,000,000

SP사업 411,082,600

4단계BK21사업(디지털콘텐츠) 96,600,000

4단계BK21사업(식품영양학과) 122,400,000

4단계BK21사업(생명과학과) 72,600,000

4단계BK21사업(컴퓨터공학과) 48,000,000

4단계BK21사업(디지털콘텐츠) 1,000,000

4단계BK21사업(식품영양학과) 2,500,000

4단계BK21사업(생명과학과) 2,330,500

4단계BK21사업(컴퓨터공학과) 5,000,000

LINC+사업 1,070,000,000

기타교육운영비 4단계BK21사업(디지털콘텐츠) 26,970,000

4단계BK21사업(식품영양학과) 16,986,000

4단계BK21사업(생명과학과) 12,920,000

4단계BK21사업(컴퓨터공학과) 9,750,000

LINC+사업 1,599,757,000

추경예산액
목

과     목

교육과정개발비

교육운영비

인건비

1,866,045,908

장학금

실험실습비

258,250,000

770,682,600

1,113,645,000

1,080,830,500

산출근거
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(단위:원)

관 항

글로벌사회공헌연구소 23,553,483

국제개발이해증진사업 14,959,000

다년간성과중심봉사단 18,877,676

베트남프로젝트봉사단 21,000,000

SP사업 121,272,749

기타지원금사업비 945,539,000

창업보육센터 78,899,000

취업연계IP인재양성사업 59,960,000

대학창의적자산실용화지원사업 50,000,000

지역주도형청년일자리사업 457,500,000

VR.AR제작거점센터사업 58,580,000

창업지원단 42,000,000

메이커스페이스사업 85,000,000

어린이급식관리지원센터위탁사업 113,600,000

5,208,543,500         

2,449,344,390         

산학협력센터사업간접비 40,000,000       

산학협력단연구간접비 1,214,500,000  

의료원산학협력단간접비 816,844,390     

SW중심대학사업간접비 3,000,000         

산학협력단연구간접비 225,000,000     

의료원산학협력단간접비 150,000,000     

연구지원비 2,062,070,900

산학협력센터사업간접비 7,000,000         

산학협력단연구간접비 411,600,000      

한림중개의과학연구원 1,000,000          

의료원산학협력단간접비 193,862,400

간접비사업비현금유출액

기관 공통비용 613,462,400

기타지원금사업비

추경예산액

인건비 

375,000,000            연구개발능률성과급

인력지원비

과     목

2,074,344,390         

945,539,000

목
산출근거
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(단위:원)

관 항

산학협력단연구간접비 7,000,000

4단계BK21사업(간접비) 39,773,500

SW중심대학사업간접비 248,850,000

한림중개의과학연구원 58,100,000

의료원산학협력단 3,000,000

연구윤리센터 30,400,000

도서관 5,320,000

의료원산학협력단 9,000,000

산학협력단연구간접비 29,400,000

의료원산학협력단 866,760,000

산학협력단시타사업 1,005,000

연구지원팀(연구진흥) 150,000,000

201,000,000

과학문화활동비 1,000,000 산학협력단연구간접비 1,000,000

산학협력센터간접비 5,000,000

산학협력단연구간접비 153,000,000

의료원산학협력단 42,000,000

496,128,210

산학협력단연구간접비 1,000,000

의료원산학협력단간접비 369,628,210

의료원산학협력단(혁신의료기기과제) 7,500,000

중점연구소사업(생명공학연구소) 105,000,000

난독학생 문해력 향상사업 5,000,000

국제개발이해증진사업 3,000,000

창업지원단 5,000,000

일반관리비현금유출액 569,173,792             

헬스케어소재센터(RIC) 220,000,000

창업보육센터 15,000,000

연구활동지원금

지식재산권출원등록비 200,000,000

235,000,000            

연구실안전관리비

연구윤리활동비

일반관리비

인건비

기타지원비

496,128,210

추경예산액

1,047,165,000

295,623,500

성과활용지원비

과     목

목

61,100,000

44,720,000

산출근거

기타지원비

사업단또는연구단
운영비
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(단위:원)

관 항

헬스케어소재센터(RIC) 20,000,000

창업보육센터 29,326,576

생사학연구소 3,000,000

의료원산학협력단 40,000,000

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 40,000,000

산학협력단(장비) 66,847,216

산학협력단기타사업 50,000,000

SW중심대학사업 85,000,000

운영외비용현금유출액 63,661,995

63,661,995

개인연구과제연구비(연구지원팀) 9,296,714          

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 19,000,000       

의료원산학협력단 30,000,000       

국제개발이해증진사업 15,281                

인문한국플러스사업(일본학연구소) 5,000,000         

SW중심대학사업간접비 150,000             

HK+성과확산총괄센터사업 200,000             

4,037,875,000

4,037,875,000

산학협력단연구간접비 700,000,000     

산학협력단기금 831,876,000     

의료원산학협력단 100,405,000

LINC+사업 2,375,594,000

SP사업 30,000,000

3,308,281,731          

투자자산지출 400,000,000            

출자금투자지출 400,000,000            

400,000,000            산학협력단간접비 400,000,000

추경예산액

63,661,995

334,173,792

4,037,875,000

학교회계전출금현금유출액

학교회계전출금

학교회계전출금

기타운영외비용

일반제경비

투자활동으로인한현금유출액

기타운영외비용

산출근거
과     목

목
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(단위:원)

관 항

2,233,245,000         

기계기구취득 2,013,920,000         

개인연구과제연구비(연구지원팀) 450,000,000     

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 792,500,000     

산학협력단연구간접비 2,000,000         

의료원산학협력단간접비 86,000,000       

LINC+사업 460,000,000

인문한국플러스사업(일본학연구소) 2,000,000

인문한국플러스사업(한림과학원) 2,000,000

베트남프로젝트봉사단 3,000,000

한림중개의과학연구원 3,000,000

VR.AR제작거점센터사업 41,420,000

SW중심대학사업 122,000,000

SW중심대학사업간접비 50,000,000

194,325,000

개인연구과제연구비(연구지원팀) 20,000,000

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 30,000,000

산학협력단연구간접비 1,000,000

한림중개의과학연구원 2,000,000

의료원산학협력단 10,000,000

LINC+사업 40,000,000

어린이급식관리지원센터사업 5,000,000

SW중심대학사업 56,325,000

SW중심대학사업간접비 30,000,000

25,000,000

개인연구과제연구비(연구지원팀) 20,000,000

LINC+사업 5,000,000

기타유형자산취득

추경예산액

2,013,920,000         

집기비품취득

유형자산취득지출

25,000,000

194,325,000

과     목

목
산출근거
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(단위:원)

관 항

140,000,000            

140,000,000             

산학협력단간접비 80,000,000       

의료원산학협력단간접비 60,000,000       

535,036,731

77,777,800

77,777,800 산학협력단연구간접비 77,777,800       

457,258,931

헬스케어소재센터(RIC) 456,929,212     

생사학연구소 329,719             

부채의상환 - -

기본금의반환 - -

4,115,692,968-         

Ⅳ.기초의현금 23,400,767,239 산학협력센터간접비 10,000,000       

헬스케어소재센터(RIC) 456,929,212     

창업보육센터 100,000,000     

인문한국사업(생사학연구소) 204,000,000     

생사학연구소 329,719             

개인연구과제연구비(연구지원팀) 3,209,703,286  

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 7,240,002,503 

산학협력단연구간접비 777,777,800     

산학협력단기타사업 410,872,537     

의료원산학협력단 4,276,250,771  

BIT연구소 21,200,000        

지역주도형청년일자리사업 30,000,000       

산학협력단(기타) 3,672,865,155  

기타비유동자산지출

지식재산권취득

추경예산액 산출근거
과     목

목

연구기금적립지출

기타기금적립지출

457,258,931

재무활동으로인한현금유출액

무형자산취득지출

140,000,000             

Ⅲ.현금의증감
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(단위:원)

관 항

다년간성과중심봉사단 18,877,676        

LINC+사업 1,905,594,000  

SP사업 114,755,349      

산학협력단(장비) 63,847,216        

글로벌사회공헌연구소 23,553,483

중점연구소사업(태동고전연구소) 105,000,000     

인문한국플러스사업(일본학연구소) 347,000,000     

인문한국플러스사업(한림과학원) 26,701,423        

SW중심대학사업 85,000,000       

SW중심대학사업간접비 20,000,000       

HK+성과확산총괄센터사업 77,674,232       

메이커스페이스사업 6,603,596          

베트남프로젝트봉사단 24,000,000       

한국사회과학연구지원사업(SSK) 166,200,000     

국제개발이해증진사업 6,029,281

헬스케어소재센터(RIC) 200,000,000     

창업보육센터 78,000,000       

산학협력센터 8,000,000         

개인연구과제연구비(연구지원팀) 3,209,703,286  

개인연구과제연구비(의료원산학협력단) 7,212,702,503  

인문한국플러스사업(한림과학원) 26,701,423        

의료원산학협력단 4,276,250,771  

메이커스페이스사업 12,603,596        

산학협력단(기타) 3,672,865,155  

산학협력단연구간접비 221,680,000     

산학협력단기타사업 366,567,537     

Ⅴ.기말의현금

19,285,074,271       

과     목
추경예산액

목
산출근거
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